滋 ス 協 局 第 4 0 号

令和 5 年（ 2023 年）１月 25 日

各加盟競技団体長 様

公益財団法人滋賀県スポーツ協会

事務局長  片 山 彰 一

                                       （公 印 省 略）

令和 5 年度公認コーチ１・コーチ２養成講習会

専門科目講習会 実施希望調査について（依頼）

平素より当協会の諸事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、令和 5 年度標記講習会の実施に向け、公益財団法人日本スポーツ協会より調査の依頼がまい

りました。

つきましては、同封資料をご確認のうえ、貴団体における来年度の養成講習会（委託講習会・独自

講習会）の実施希望を令和 5 年２月 10 日（金）までにご回答いただきますようお願いいたします。

 なお、講習会実施団体につきましては、ご回答いただきました結果に基づき、公益財団法人日本ス

ポーツ協会が実施競技及びコース数を調整のうえ決定し、３月中旬以降に内定通知がありますことを

申し添えます。

記

  １．調査項目

     （１）コーチ１専門科目講習会の実施有無

（２）コーチ２専門科目講習会の実施有無

  ２．回答方法

     「実施希望調査票」に内容をご記入のうえ、FAX またはメールにてご回答ください。

      ※令和５年度に講習会を実施されない場合もご回答ください。

      ＜提出先＞ 公益財団法人滋賀県スポーツ協会 競技力向上担当 三上 あて

            FAX：077-528-4842  E-mail：mikami@bsn.or.jp

  ３．回答期限

     令和 5 年 2 月 10 日（金）

  ４．同封資料（滋賀県スポーツ協会 HP からもダウンロード可能です）

     （１）実施希望調査票（FAX 回答様式）

     （２）【資料１】実施希望調査に伴う留意事項

     （３）【資料１別表】コーチ１・コーチ２委託講習会 実施最少人数基準一覧

     （４）【資料２】事務作業の流れ（コーチ１）

   （５）【資料３】事務作業の流れ（コーチ２・専門科目）

     （６）【資料４】コーチ１・２養成団体一覧

                                      （裏面に続く）

5．新型コロナウイルス感染症対策を踏まえた令和 5 年度の対応について

● 令和 5 年度の専門科目講習会の講習形態について

  ・基礎理論に関する講義（座学）

   集合講習形式の全て（一部も可）をオンライン講習形式で実施することも可能といたします。

  ・実技・実習に関する講義（実技）

   中央競技団体が認めた場合※に限り、オンライン講習形式での実施を可能といたします。

  ※オンライン講習形式で実施する場合、各中央競技団体において定めるオンライン講習形式の

ガイドライン等に基づいて円滑に実施できるようにご準備ください。

６．その他

● 令和 4 年度より、公認コーチ１養成講習会における共通科目Ⅰの受講にあたっては、「コーチ

ングアシスタント養成講座」を受講していただく形となっております（共通科目Ⅰが免除でき

る場合を除く）。従来、コーチングアシスタント養成講座は学校法人 NHK 学園により実施をし

ておりましたが、令和 5 年度のコーチングアシスタント養成講座については、日本スポーツ協

会が主催団体となり、オンライン形式で実施されます。

  ※本件に関する詳細は、実施決定通知時に改めてご案内するほか、後日、日本スポーツ協会ホ

ームページに掲載される「受講の手引き」にて案内がございます。

【本件についてのお問い合わせ】 公益財団法人滋賀県スポーツ協会  競技力向上担当  三上修二

               TEL：077-525-7406  FAX：077-528-4842  E-mail：mikami@bsn.or.jp

公益財団法人滋賀県スポーツ協会HP：http://www.bsn.or.jp/

クリック

令和 5年度公認コーチ１・コーチ２養成講習会専門科目講習会の実施希望調査について
クリック